28 de Junho de 20222A Atos Oficiais - Edição 2028

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 004/2022 - Processo nº 526/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de
recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições
que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no
recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA
TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
– PR. CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total
1 Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de

recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para
estabelecer as condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e
serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto
Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas,
localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

R$ 3.894.999,91 (Três
Milhões, Oitocentos e
Noventa e Quatro Mil,
Novecentos e Noventa e
Nove Reais e Noventa e Um
Centavos)

Para que surta seus efeitos legais, o prazo de execução fica de 270 (duzentos setentas) dias
corridos. Adjudico e Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 27/06/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 57/2022

OBJETO: Contratação de empresa para elaborar trabalhos que servirão como base para
pedido de reconsideração do indeferimento de licenciamento ambiental, referente ao
empreendimento Fundo de vale.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de
menor preço por item:
NATURALLIS CONSULTORIA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e
Preço Preço total

1 1 Laudo do Meio Fisico     SERV 1,00 8.000,00 8.000,00
1 2 Plano de Controle Ambiental (PCA)     SERV 1,00 9.000,00 9.000,00
TOTAL 17.000,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 27/06/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0187/2022 - Processo dispensa nº 057/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  NATURALLIS CONSULTORIA LTDA - CNPJ Nº 19.994.111/0001-99
Representante: ALVARO JUN GUIBU - CPF nº 063.822.978-28
OBJETO: Contratação de empresa para elaborar trabalhos que servirão como base para pedido de

reconsideração do indeferimento de licenciamento ambiental, referente ao empreendimento Fundo de vale.
VALOR TOTAL:  R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais) - VIGÊNCIA: 26/06/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 27/06/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022 - PROCESSO Nº 675/2022
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 14/07/2022, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de
Massa Asfáltica para manutenção corretiva de revestimentos asfálticos.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
14/07/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de Licitações, na sede da
Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do Sudoeste
– Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo
endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por
e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de junho de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 - PROCESSO Nº 681/2022
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 18/07/2022, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Aquisição de
Maquinas de Costuras industriais, para atender os munícipes, em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Expansão Econômica.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
18/07/2022, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de
Santo Antonio do Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no mesmo endereço
e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail
licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de junho de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 30.392/2022, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da
Licitação após análise e verificação das propostas ofertadas:
MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 004/2022 - Processo nº 526/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de recapeamento
asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as condições que regerão o uso
dos materiais, equipamentos e serviços a serem utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q.
(Concreto Usinado a Quente) na LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas,
localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total
1 Contratação de empresa para prestação de serviço de execução de obra de

recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas para estabelecer as
condições que regerão o uso dos materiais, equipamentos e serviços a serem
utilizados no recapeamento, com C. B. U. Q. (Concreto Usinado a Quente) na
LINHA CEDRO A LINHA TARUMÃ assim especificadas, localizadas no município de
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

R$ 3.894.999,91 (Três
Milhões, Oitocentos e
Noventa e Quatro Mil,
Novecentos e Noventa e Nove
Reais e Noventa e Um
Centavos)

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 27 de junho de 2022.
ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI  - Presidente da Comissão de Licitações

NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO – Secretário. CESAR AUGUSTO ORTEGA - Membro